Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 300 – Terça-feira, 10 de setembro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 244/2024 - MODALIDADE: DISPENSA POR
LICITAÇÃO POR REGISTRO DE PREÇOS 055/2024. Pelo presente instrumento, a
Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal Sr.
José Pereira Viana, RESOLVE registrar os preços da empresa P. J. ANTONIASSI-ME,
inscrita no CNPJ sob o nº 08.737.068/0001-60 através da Ata de Registro de Preços nº
244/2024, perfazendo um valor total registrado de R$ 53.130,00 (cinquenta e três mil,
cento e trinta reais). Objeto: registro de preços para seleção de empresa especializada
em prestação de serviço de ornamentação, locação de mesas, cadeiras, tampões,
toalhas, artigos de cozinha e aquisição de cestas e flores, para atender a eventos
esporádicos, incluindo a entrega e retirada do material no local solicitado, para atender
às necessidades das Secretarias Municipais e gabinete do prefeito. Vigência da ata de
03 de setembro de 2024 até 02 de setembro de 2025. Iapu-MG, 10 de setembro de
2024. JOSÉ PEREIRA VIANA – PREFEITO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

EXTRATO DE CONTRATO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG – Comunica a assinatura do contrato de n°

092/2024 ocorrido no dia 30/08/2024, referente ao PROCESSO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO N° 056/2024, objeto locação de veículo automotor, com motorista, capac.

para 05 lugares, para o transporte escolar de estudante residente no Córrego dos

Quinquins, até o ponto principal, sendo o percurso de ida e volta, no turno matutino, em

cumprimento ao processo judicial n° 5002483-84.204.8.13.0309 e especificações do

termo de referência. Licitante contratado: GUILHERME DE SOUZA REIS, CPF:

***.350.926-**. Valor do contrato: R$ 29.800,00 (vinte e nove mil e oitocentos reais).

Vigência: 30 de agosto de 2024 até 29 de agosto de 2025. IAPU-MG, 10 de setembro

de 2024 – JOSÉ PEREIRA VIANA - PREFEITO MUNICIPAL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

EXTRATO DE CONTRATO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG – Comunica a assinatura do contrato de n°

090/2024 ocorrido no dia 09/09/2024, referente ao PROCESSO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO N° 059/2024, objeto prestação de serviços de Oficina de Capacitação em

Engenharia de Custos – Modalidade à Distância, no âmbito do produto “CAIXA

Políticas Públicas”, conforme detalhado nos “Anexo I – Detalhamento dos Serviços” e

“Anexo II – Detalhamento dos Preços”, sendo esses anexos integrantes deste

Contrato. Licitante contratado: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, CNPJ:

00.360.305/0001-04. Valor do contrato: R$ 7.820,00 (sete mil, oitocentos e vinte reais).

Vigência: 09 de setembro de 2024 até 08 de setembro de 2025. IAPU-MG, 10 de

setembro de 2024 – JOSÉ PEREIRA VIANA - PREFEITO MUNICIPAL.

Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 300 – Terça-feira, 10 de setembro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

PUBLICAÇAO DO ATO DE ADJUDICAÇÃO

O agente de contratação de Iapu, designado pela Portaria nº 104 de 25 de julho de 2024,

no uso de suas atribuições legais no que se refere à CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

nº 08/2024, relativa à Licitação do menor preço global para a “CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS PRÉ-MOLDADOS NAS ESTRADAS DA

COMUNIDADE RURAL DOS RAMOS, ZONA RURAL, MUNICÍPIO DE IAPU/MG,

CONFORME O CONVÊNIO Nº 1301000853/2024, FIRMADO ENTRE SEINFRA E O

MUNICÍPIO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA OBRAS,

TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS.”, ADJUDICA em favor da empresa

METRON CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº

43.869.294/0001-03. O resultado do referido processo licitatório em conformidade com

a Ata e Parecer jurídico Final. Valor da proposta:  R$ 258.500,00 (duzentos e cinquenta

e oito mil e quinhentos reais). Iapu/MG, 03 de setembro de 2024. HELOÁ DE

ALMEIDA RODRIGUES DE OLIVEIRA DE SOUSA. Agente de contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG – Comunica a Homologação ocorrida no dia

09 de setembro de 2024, da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA n° 008/2024, Processo

nº 238/2024, em favor da empresa vencedora: METRON CONSTRUÇÕES E

LOCAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº 43.869.294/0001-03, para a PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS E OBRAS DE ENGENHARIA NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM

BLOCOS PRÉ-MOLDADOS NAS ESTRADAS DA COMUNIDADE RURAL DOS

RAMOS, ZONA RURAL, MUNICÍPIO DE IAPU/MG, CONFORME O CONVÊNIO Nº

1301000853/2024, FIRMADO ENTRE SEINFRA E O MUNICÍPIO PARA ATENDER ÀS

NECESSIDADES DA SECRETARIA OBRAS, TRANSPORTE E SERVIÇOS

URBANOS. Valor total: R$ 258.500,00 (duzentos e cinquenta e oito mil e quinhentos

reais). Assim homologo a licitação em nome da vencedora. Iapu-MG, 09 de setembro

de 2024 – JOSE PEREIRA VIANA–Prefeito Municipal.

Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 300 – Terça-feira, 10 de setembro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

PUBLICAÇAO DO ATO DE ADJUDICAÇÃO

O agente de contratação de Iapu, designado pela Portaria nº 104 de 25 de julho de 2024,

no uso de suas atribuições legais no que se refere à CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

nº 09/2024, relativa à Licitação do menor preço global para a “CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE

REFORMA DE CEMITÉRIO DE IAPU/MG, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE

OBRAS, NOS TERMOS DO PLANO DE AÇÃO N° 09032023033378, MODALIDADE

DE TRANSFERENCIA FEDERAL.”, ADJUDICA em favor da empresa ALDREIDE DE

SOUZA CORREIA 08272592630, inscrita no CNPJ nº 33.215.106/0001-61. O

resultado do referido processo licitatório em conformidade com a Ata e Parecer jurídico

Final. Valor da proposta:  R$ 154.990,00 (cento e cinquenta e quatro mil, novecentos

e noventa reais). Iapu/MG, 05 de setembro de 2024. HELOÁ DE ALMEIDA

RODRIGUES DE OLIVEIRA DE SOUSA. Agente de contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG – Comunica a Homologação ocorrida no dia

09 de setembro de 2024, da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA n° 009/2024, Processo

nº 246/2024, em favor da empresa vencedora: ALDREIDE DE SOUZA CORREIA

08272592630, inscrita no CNPJ nº 33.215.106/0001-61, para a PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS E OBRAS DE ENGENHARIA NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM OBRAS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA

DE CEMITÉRIO DE IAPU/MG, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE OBRAS, NOS

TERMOS DO PLANO DE AÇÃO N° 09032023033378, MODALIDADE DE

TRANSFERENCIA FEDERAL. Valor total: R$ 154.990,00 (cento e cinquenta e quatro

mil, novecentos e noventa reais). Assim homologo a licitação em nome da vencedora.

Iapu-MG, 09 de setembro de 2024 – JOSE PEREIRA VIANA–Prefeito Municipal.

Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 300 – Terça-feira, 10 de setembro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 237/2024 – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº
007/2024 – Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste ato
representada pelo seu Prefeito Municipal, Sr. José Pereira Viana, comunica a assinatura
do contrato nº 093/2024, no dia 10 de setembro de 2024, com a empresa URBE
ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 26.871.586/0001-53, perfazendo um valor total licitado de
R$ R$ 72.900,00 (setenta e dois mil e novecentos reais), cujo objeto é a contratação de
empresa especializada para prestação de serviços e obras de engenharia na construção
de arquibancada coberta no campo da Comunidade do Córrego Santo Estêvão, Zona
Rural de Iapu/MG, com a utilização de recursos decorrentes da Resolução nº 12, de
19/04/2023-SEGOV, em atendimento as necessidades da Secretaria de Esporte,
Turismo e Cultura. Vigência: 10/09/2024 até 09/09/2025. Iapu-MG, 10 de setembro de
2024. JOSÉ PEREIRA VIANA. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

PUBLICAÇÃO DO ATO DE ADJUDICAÇÃO

O agente de contratação de Iapu, designado pela Portaria nº 104 de 25 de julho de 2024,

no uso de suas atribuições legais no que se refere à CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

nº 10/2024, relativa à Licitação do menor preço global para a “CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E OBRAS DE

ENGENHARIA NA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO COM BLOCOS

PREMOLDADOS DE CONCRETO NAS ESTRADAS RURAIS DOS CÓRREGOS DOS

HERMENEGILDOS E PORTUGUESES EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE

OBRAS.”, ADJUDICA em favor da empresa METRON CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO

LTDA, inscrita no CNPJ nº 43.869.294/0001-03. O resultado do referido processo

licitatório em conformidade com a Ata e Parecer jurídico Final. Valor da proposta:  R$

292.891,11 (duzentos e noventa e dois mil, oitocentos e noventa e um reais e onze

centavos). Iapu/MG, 06 de setembro de 2024. HELOÁ DE ALMEIDA RODRIGUES DE

OLIVEIRA DE SOUSA. Agente de contratação.

Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 300 – Terça-feira, 10 de setembro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG – Comunica a Homologação ocorrida no dia

10 de setembro de 2024, da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA n° 010/2024, Processo

nº 258/2024, em favor da empresa vencedora: METRON CONSTRUÇÕES E

LOCAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº 43.869.294/0001-03, para a PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS E OBRAS DE ENGENHARIA NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E OBRAS DE

ENGENHARIA NA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO COM BLOCOS

PREMOLDADOS DE CONCRETO NAS ESTRADAS RURAIS DOS CÓRREGOS DOS

HERMENEGILDOS E PORTUGUESES EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE

OBRAS.  Valor total: R$ 292.891,11 (duzentos e noventa e dois mil, oitocentos e

noventa e um reais e onze centavos). Assim homologo a licitação em nome da

vencedora. Iapu-MG, 10 de setembro de 2024 – JOSE PEREIRA VIANA–Prefeito

Municipal.

		2024-09-10T16:21:21-0300